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Valtuutetut Sakari Rokkanen ja Carita Orlando sekä 26 muuta valtuutettua jättivät seuraavan 
valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaan tuettava asukkaiden tapahtumia

Vantaan kaupungin on muutettava suhtautumistaan sallivammaksi ja mahdollistavaksi 
kaupunkilaisten
oma-aloitteisia tapahtumia kohtaan, vaikka tapahtumilla ei olisikaan varsinaista virallista 
järjestäjätahoa.

Sosiaalinen media on luonut uudenlaisen väylän yhteisöllisten ja avoimien joukkotapahtumien 
syntymiselle. Tapahtumat voivat saada alkunsa muutaman ihmisen ideasta, lähteä nopeasti 
leviämään sosiaalisessa mediassa ja toteutua suurenkin väkijoukon tapahtumana, jolle ei ole 
määriteltävissä varsinaista järjestäjätahoa. Tapahtumat ovat usein täysin laillisia järjestämättömiä 
julkisia kokoontumisia, jotka hyödyntävät vapaasti asukkaiden käytössä olevaa avointa 
kaupunkiympäristöä.

Joka kesä heinä-elokuun vaihteessa järjestettävä kaljakellunta sekä nuorison suosiossa olevat nk. 
”mopomiitit” ovat tunnetuimmat vantaalaiset esimerkit satojen ja tuhansien ihmisten 
järjestämättömistä kokoontumisista. Varsinkin kaljakellunta on herättänyt paljon arvostelua 
tapahtumaan liittyvien roskaongelmien vuoksi. Kesällä 2015 järjestetyn kellunnan yhteydessä 
uutisoitiin, että Vantaa ei antanut lupaa yritykselle pystyttää ilmaisia vessoja kaupungin maille, jotta 
Vantaata ei tulkittaisi tilaisuuden viralliseksi järjestäjäksi (VS 31.7.2015). Jäteastioiden, 
kierrätyspisteiden ja vessojen epäämisellä ei saada tapahtumaa estettyä, vaan ainoastaan tehtyä 
jälkien siivoamisesta työläämpää ja kalliimpaa.

Helsingissä suhtautuminen järjestämättömiin joukkotapahtumiin on edistyksellisempää. Hyvänä 
esimerkkinä toimii vappu: Helsingin kaupunki ei järjestä tapahtumaa, mutta koska ihmiset joka 
tapauksessa kokoontuvat juhlimaan tietyille alueille, on ympäristön, kaupunkiviihtyvyyden ja 
kiinteistöjen omistajien kannalta järkevää varata alueelle jäteastioita sekä saniteettitiloja ja huolehtia
joukkoliikenteen poikkeusjärjestelyistä. Kaljakellunnankin yhteydessä vessoille löytyi lopulta 
sijoituspaikka Helsingin puolelta.

Kesällä uutisoitiin myös, että nuivasta suhtautumisestaan huolimatta Vantaan kaupunki kuitenkin 
mainostaa kaljakelluntaa kesätapahtumanaan (VS 22.5.2015). Myös HSL:n kehäradan mainoksessa 
oli nostettu kaljakellunta esiin perinteisenä vantaalaisena tapahtumana (IS 30.6.2015). Vantaan 
kaupungin tulisikin ottaa kaljakellunnasta ja muista vastaavista tapahtumista brändi-arvo itselleen 
aktiivisten ja yhteisöllisten asukkaiden kaupunkina. Kaupunki voisi osallistua tapahtumiin olematta 
kuitenkaan tapahtumien järjestäjä.

Me allekirjoittaneet vaadimme, että Vantaan kaupunki muuttaa suhtautumistaan ja ohjeistuksiaan 
asukkaiden järjestämättömien tapahtumien ja kokoontumisten suhteen. Kaupungin on tarvittaessa 
osallistuttava tapahtumien jätehuoltoon ja muihin tarvittaviin järjestelyihin, vaikka tapahtumilla ei 
olisikaan virallista järjestäjätahoa. Tämä ei tarkoita sitä, että kaupunki tällöin olisi tapahtumien 
virallinen järjestäjä, vaan että kaupunki osaltaan haluaa tukea aktiivisten asukkaiden luomaa vireää 
kaupunkikulttuuria.”

Kaupunginvaltuusto 24.8.2015 § 18

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Kaupungin kulttuuripalvelut vastaa valtuustoaloitteeseen seuraavaa:



Valtuutetut Sakari Rokkanen ja Carita Orlando sekä 26 muuta allekirjoittanutta valtuutettua ovat 
jättäneet valtuustoaloitteen 24.8.2015 koskien kaupungin osallistumista kaljakelluntaan sekä muihin 
kaupunkilaisten järjestämiin tapahtumiin.

Vantaan kaupunki kannustaa kaupunkiympäristössä tapahtuvien avoimien kokoontumisten ja muiden
tapahtumien toteutumista. Kaupungin kulttuuripalvelut suhtautuu myönteisesti erilaisiin 
tapahtumiin, koska ne luovat yhteisöllistä kaupunkikulttuuria riippumatta siitä, kuka on tapahtuman 
järjestäjä. Julkisuudessa on toivottu, että kaupunki järjestäisi mailleen bajamajoja sekä roskalavoja, 
jotta joenranta-alue pysyisi siistinä. Kulttuuripalveluilla ei ole omia liikuteltavia vessoja eikä 
jäteastioita, mutta asia on ratkaistavissa. Menneinä kesinä Kulttuuripalveluihin ei olla oltu 
yhteydessä em. toiveiden toteuttamisen suhteen.

Kaljakellunnan ja ”mopomiittien” ajankohdat vaihtelevat, eikä niillä ole virallista järjestäjätahoa, 
jonka kanssa voisimme neuvotella ja sopia yhteistyöstä. Tästä syystä ilmaisten vessojen ja 
jäteastioiden järjestäminen oikeaan aikaan oikeaan paikkaan on haasteellista. On luontevaa, että 
kulttuuripalvelut ovat tapahtumien yhteistyökoordinaattori muutoin, kuin mopomiittien osalta, jotka 
ovat selkeästi nuorisotoimen tapahtumakulttuuria.

Miitit ovat nuorten omaehtoisia kokoontumisia ja ajelua, ajankohtia ei etukäteen kerrota, vaan tieto 
tapahtumasta kulkee nuorten sosiaalisten medioiden ryhmissä. Poliisi on jo vuosien ajan varautunut 
tapahtuman liikenneturvallisuuteen ja nuorisotyöntekijät osallistuvat tapahtumaan. Pääsääntöisesti 
miitit ovat tervehenkisiä nuorten kokoontumisia muiden mopoja harrastavien nuorten kanssa.

Vantaan kulttuuripalveluilla on kolmenlaisia rooleja tapahtumien järjestämisessä. Tuottajan roolissa 
kulttuuripalvelut tuottaa yli 1 600 tapahtumaa vuosittain ja kumppaninakin useita kymmeniä. Tämän 
lisäksi kulttuuripalveluilla on tapahtumien mahdollistajan rooli. Vantaan Vapaa-ajan lautakunta 
myöntää vuosittain 90 300 euroa kohdeavustusta erilaisille tapahtumille. Työryhmien ja muiden 
Vantaalla sijaitsevien tapahtumajärjestäjien on mahdollista hakea tapahtumiin kohdeavustusta 
Vapaa-ajan lautakunnalta. Alle 500 euron kohdeavustus voidaan myöntää kulttuurijohtajan 
päätöksellä. 

Kaupunginhallitus 16.11.2015 § 13

Sivistystoimen toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Sakari Rokkaselle ja Carita Orlandolle sekä 26 muulle aloitteen allekirjoittaneelle 

valtuutetulle kulttuuripalveluiden mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti palauttaa asia uudelleen valmisteltavaksi.

Täytäntöönpano: esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:
kulttuurijohtaja Annukka Larkio, puh. 050 3181 686, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


